11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021

№ 255-п

 г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1205-п «Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»

В соответствии с постановлением Администрации Кежемского района от 11.09.2013 № 1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», постановлением Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кежемского района», решением Кежемского районного Совета депутатов от 08.12.2020 № 4-23 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1205-п «Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района» (в ред. постановлений Администрации района от 08.04.2014 № 354-п, от 20.11.2015 № 1073-п, от 19.10.2017 № 798-п, от 27.12.2017 № 1074-п, от 18.10.2018 № 715-п, от 18.06.2019 № 445-п, от 13.04.2020 № 223-п, от 17.04.2020 № 242-п, от 29.03.2021 № 211-п) следующие изменения:

1.1 В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»:

1.1.1 в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»:
- строку 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Для реализации муниципальной программы необходимо – 159 266,89476 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 40 335,989 тыс. рублей;

2015 – 21 853,059 тыс. рублей;

2016 – 6 010,629 тыс. рублей;

2017 – 9 917,871 тыс. рублей;

2018 – 22 470,723 тыс. рублей;

2019 – 7 726,495 тыс. рублей;

2020 – 13 744,655 тыс. рублей;

2021 – 13 341,304 тыс. рублей;

2022 – 12 450,16435 тыс. рублей;

2023 – 11 416,00515 тыс. рублей.

средств местного бюджета – 88 003,89326 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 5 802,842 тыс. рублей;

2015 – 7 455,246 тыс. рублей;

2016 – 4 631,631 тыс. рублей;

2017 – 5 175,871 тыс. рублей;

2018 – 21 633,183 тыс. рублей;

2019 – 5 779,431 тыс. рублей;

2020 – 8 823,965 тыс. рублей;

2021 – 10 583,500 тыс. рублей;

2022 – 9 594,600 тыс. рублей;

2023 – 8 523,624 тыс. рублей.

средств краевого бюджета – 64 720,21067 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 32 499,849 тыс. рублей;

2015 – 13 892,049 тыс. рублей;

2016 – 773,615 тыс. рублей;

2017 – 4 742,000 тыс. рублей;

2018 – 837,540 тыс. рублей;

2019 – 1 574,010 тыс. рублей;

2020 – 4 356,400 тыс. рублей;

2021 – 1 876,938 тыс. рублей;

2022 – 2 062,93251 тыс. рублей.;

2023 – 2 104,87716 тыс. рублей.

средств федерального бюджета – 6 542,79083 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 2 033,298 тыс. рублей;

2015 – 505,764 тыс. рублей;

2016 – 605,383 тыс. рублей;

2019 – 373,054 тыс. рублей;

2020 – 564,290 тыс. рублей;

2021 – 880,866 тыс. рублей;

2022 – 792,63184 тыс. рублей;

2023 – 787,50399 тыс. рублей.

 »
1.2 Приложение № 2 к Паспорту муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем Кежемского района» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3 В приложении № 2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»:

1.3.1 В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
- строку 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 87 006,566 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 17 503,622 тыс. рублей;

2015 – 19 101,516 тыс. рублей;

2016 – 4 149,429 тыс. рублей;

2017 – 4 040,415 тыс. рублей;

2018 – 4 813,782 тыс. рублей;

2019 – 5 371,895 тыс. рублей;

2020 – 7 611,995 тыс. рублей;

2021 – 8 292,504 тыс. рублей;

2022 – 8 060,704 тыс. рублей;

2023 – 8 060,704 тыс. рублей.

из средств местного бюджета – 60 720,847 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 4 494,862 тыс. рублей;

2015 – 6 558,171 тыс. рублей;

2016 – 4 149,429 тыс. рублей;

2017 – 4 040,415 тыс. рублей;

2018 – 4 813,782 тыс. рублей;

2019 – 5 316,511 тыс. рублей;

2020 – 6 933,765 тыс. рублей;

2021 – 8 292,504 тыс. рублей;

2022 – 8 060,704 тыс. рублей;

2023 – 8 060,704 тыс. рублей.

из средств краевого бюджета – 26 285,719 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 13 008,760 тыс. рублей;

2015 – 12 543,345 тыс. рублей;

2019 – 55,384 тыс. рублей;

2020 – 678,230 тыс. рублей.

 »
1.4 Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Управление муниципальным имуществом Кежемского района» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»:

1.5.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы»:

- строку 8 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы - 30 518,032 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 6 600,870 тыс. рублей;

2015 – 2 248,840 тыс. рублей;

2016 – 1 861,200 тыс. рублей;

2017 – 1 522,800 тыс. рублей;

2018 – 1 015,200 тыс. рублей;

2019 – 1 389,600 тыс. рублей;

2020 – 4 132,560 тыс. рублей;

2021 – 4 195,200 тыс. рублей;

2022 – 4 292,96035 тыс. рублей;

2023 – 3 258,80115 тыс.рублей.

средств местного бюджета – 7 895,646  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 - 1 162,980 тыс. рублей;

2015 – 394,372 тыс.рублей;

2016 –  482,202 тыс. рублей;

2017 – 380,700 тыс. рублей;

2018 – 177,660 тыс. рублей;

2019  - 366,420 тыс. рублей;

2020 – 1 690,100 тыс. рублей;

2021 –1 437,396 тыс. рублей;

2022 – 1 437,396 тыс.рублей;

2023 – 366,420 рублей.

средств краевого бюджета – 16 079,59467 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 3 404,592 тыс. рублей;

2015 – 1 348,704 тыс.рублей;

2016 – 773, 615 тыс. рублей;

2017 – 1 142,100 тыс. рублей;

2018 – 837, 540,тыс. рублей;

2019 – 650,126 тыс. рублей;

2020 – 1 878,170 тыс. рублей;

2021 – 1 876,938 тыс. рублей;

2022 – 2 062,93251 тыс. рублей;

2023 – 2 104,87716 тыс. рублей.

средств федерального бюджета – 6 542,79083 тыс. рублей, в  том числе по годам:

2014 – 2 033,298 тыс. рублей;

2015 – 505, 764 тыс.рублей;

2016 – 605, 383 тыс. рублей;

2019 – 373,054 тыс. рублей;

2020 – 564,290 тыс. рублей;

2021 – 880,866 тыс. рублей;

2022 – 792,63184 тыс. рублей;

2023 – 787,50399 тыс. рублей

»

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кежемского района» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.7 В приложении № 8 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»:

- в абзаце 8 цифры «11 741,000» заменить цифрами «745,100»;

1.8 Приложение 2 к отдельному мероприятию 1 «Расходы на проведение санитарной очистки территории поселка Таежный Кежемского района» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Кежемского района О.И. Зиновьева.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник».
Глава района

     П.Ф. Безматерных
Приложение 1
к постановлению Администрации района

 от 16.04.2021 № 255-п

Приложение № 2

к Паспорту муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Кежемского района»
Распределение планируемых расходов за счет средств местного, краевого бюджетов, а так же  за счет внебюджетных источников по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	     Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Муниципальная программа

	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	13 341,304
	12 450,16435
	11 416,00515
	37 207,47350

	в том числе по ГРБС:

	Управление имущественных отношений администрации Кежемского района
	 903
	Х
	Х
	Х
	7 160,704
	7 160,704
	7 160,704
	21 482,112

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	6 180,600
	5 289,46035
	4 255,30115
	15 725,36150

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом Кежемского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	8 292,504
	8 060,704
	8 060,704
	24 413,912

	в том числе по ГРБС:

	Управление имущественных отношений администрации Кежемского района
	 903
	Х
	Х
	Х
	7 160,704
	7 160,704
	7 160,704
	21 482,112

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	1 131,800
	900,000
	900,000
	2 931,800

	Подпрограмма 4
	Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кежемского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 195,200
	4 292,96035
	3 258,80115
	11 746,96150

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	4 195,200
	4 292,96035
	3 258,80115
	11 746,96150

	Подпрограмма 5
	Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	108,500
	96,500
	96,500
	301,500

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	108,500
	96,500
	96,500
	301,500

	Отдельное мероприятие
	Проведение санитарной очистки поселка Таежный Кежемского района
	всего расходные обязательства по отдельному мероприятию
	Х
	Х
	Х
	Х
	745,100

	745,100

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	745,100

	745,100

Приложение 2
к постановлению Администрации района

 от 16.04.2021 № 255-п
Приложение № 2

к Паспорту муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Кежемского района»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Цель: Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и формирование муниципального имущества

	Задача 1: Учет, контроль, формирование и содержание муниципального имущества Кежемского района.

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом

Кежемского района»

	Управление имущественных отношений Администрации Кежемского района
	903
	01 13
	1010046010
	240
	211,600
	211,600
	211,600
	Проведение технической инвентаризации, паспортизации для государственной регистрации прав на объекты муниципальной собственности, рыночная оценка объектов недвижимости.

	Администрация Кежемского района
	901
	05 01
	1010043150
	240
	840,000
	900,000
	900,00
	Оплата взносов на капитальный ремонт в части муниципального жилищного фонда

	Задача 2: Увеличение доходной части бюджета Кежемского района

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом

Кежемского района»

	Управление имущественных отношений Администрации Кежемского района
	903
	01 04
	1010000210

	120
	6 817,002
	6 817,002
	6 817,002
	Выполнение годового планового задания по поступлениям арендных платежей в доход муниципального образования Кежемский район.

	903
	01 04
	1010000210

	240
	129,302
	129,302
	129,302

	903
	01 04
	1010000210
	800
	2,800
	2,800
	2,800

	Итого по  ГРБС:

	Управление имущественных отношений Администрации Кежемского района

	7 160,704
	7 160,704
	7 160,704

	Администрация Кежемского района

	1 131,800
	900,000
	900,00

Приложение 3

к постановлению Администрации района

 от 16.04.2021 № 255-п
Приложение № 2

к подпрограмме № 4

«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан,
 проживающих на территории Кежемского района»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Код цели
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	Всего
	подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	Цель: Оказание содействия в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан, проживающим на территории Кежемского района.

	Задача 1: Предоставление молодым семьям - участникам мероприятия социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса

	Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Администрация Кежемского района
	901
	1003
	10400L4970
	322
	21-54970-00000-00000
	4 195,200
	4 292,96035
	3 258,80115
	11 746,96150
	66

	В том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района

	4 195,200
	4 292,96035
	3 258,80115
	11 746,96150
	66

Приложение 4

к постановлению Администрации района

 от 16.04.2021 № 255-п

Приложение 2

к отдельному мероприятию 1

«Расходы на проведение санитарной очисти территории

поселка Таежный Кежемского района»

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по отдельному мероприятию 1  муниципальной программы
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации отдельного мероприятия (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Отдельное мероприятие 1
	Расходы на проведение санитарной очистки поселка Таежный Кежемского района
	всего, расходные обязательства
	901
	04 12
	1090043250

	745,100

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	04 12
	1090043250

	745,100